Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires6. 0,00 0,00 0,00

Autres dettes7. 38 607 010,18 25 786 983,54 32 890 204,08

Dettes nées d’opérations directes7a. 8 387 320,58 6 421 015,67 8 573 093,22

Dettes nées d’opérations de réassurance7b. 0,00 0,00

Dettes envers des établissements de crédit7c. 6 380 302,54 3 642 268,38 7 126 202,76

Autres dettes7d. 23 839 387,06 15 723 699,49 17 190 908,10

Autres emprunts, dépôts et cautionnements reçus7da. 633 387,71 633 387,71 962 335,68

Personnel7db. 1 967 589,61 1 614 672,25 1 614 672,25

État, organismes sociaux, collectivités publiques7dc. 914 899,85 808 713,51 1 360 571,19

Créditeurs divers7dd. 20 323 509,89 12 666 926,02 13 253 328,98

Comptes de régularisation – Passif8. 6 412 164,94 7 557 605,09 14 134 226,22

(Ligne supprimée par arrêté du 28 décembre 2007, art. 4)9. 0,00 0,00 0,00

TOTAL DU PASSIF 377 797 685,62 369 510 832,10 1 589 676 193,37

Chiffres arrêtés au 31 décembre 2021.

Rapport de gestion 2021

PRÉSENTATION DES COMPTES ET RÉSULTATS FINANCIERS

12

COMPTE TECHNIQUE DES OPÉRATIONS VIE

(en €)
Opérations

brutes
Cessions et

rétrocessions
Opérations

nettes

Opérations
nettes N-1

PRO FORMAT
Opérations
nettes N-1

Cotisations1. 6 600 896,78 - 121 757,12 6 479 139,66 6 468 425,77 39 772 551,22

Produits des placements2. 315 853,99 315 853,99 1 329 368,59 68 598 483,48

Revenus des placements2a. 246 263,12 246 263,12 616 680,37 25 263 218,06

Autres produits des placements2b. 12 082,09 12 082,09 70 555,65 406 665,17

Profits provenant de la réalisation 2c.
des placements 57 508,78 57 508,78 642 132,57 42 928 600,25

Ajustements ACAV (plus-values)3. 0,00 0,00 0,00 0,00

Autres produits techniques4. 182 287,96 182 287,96 6 283 373,27 6 354 737,14

Charges des sinistres5. - 3 780 138,59 102 177,00 - 3 677 961,59 -9 120 075,17 - 30 209 518,19

Prestations et frais payés5a. - 5 625 866,59 102 177,00 - 5 523 689,59 -7 789 632,17 - 28 879 075,19

Charges des provisions pour sinistres5b. 1 845 728,00 1 845 728,00 -1 330 443,00 - 1 330 443,00

Charges des provisions d’assurance-vie 6.
et autres provisions techniques - 1 425 428,80 0,00 - 1 425 428,80 417 501,00 - 59 144 037,45

Provisions d’assurance-vie6a. 387 193,20 387 193,20 589 101,00 - 58 972 437,45

Provisions pour opérations en unités 6b.
de compte 0,00

Provision pour égalisation6c. - 1 672 923,00 - 1 672 923,00 -238 289,00 - 238 289,00

Autres provisions techniques6d. - 139 699,00 - 139 699,00 66 689,00 66 689,00

Participation aux résultats7. - 172 881,50 0,00 - 172 881,50 -327 109,59 - 327 109,59

Frais d’acquisition et d’administration8. - 380 887,91 0,00 - 380 887,91 -2 860 301,33 - 2 860 301,33

Frais d’acquisition8a. - 189 657,76 - 189 657,76 -1 211 965,04 - 1 211 965,04

Frais d’administration8b. - 191 230,15 - 191 230,15 -1 648 336,29 - 1 648 336,29

Commissions reçues des réassureurs8c. 0,00

Charges des placements9. - 92 997,20 - 92 997,20 -260 882,32 - 14 022 007,80

Frais de gestion interne et externe 9a.
des placements et intérêts - 33 836,96 - 33 836,96 -38 543,26 - 1 581 977,68

Autres charges de placements9b. - 51 480,08 - 51 480,08 -143 580,86 - 2 677 013,38

Pertes provenant de la réalisation 9c.
des placements - 7 680,16 - 7 680,16 -78 758,20 - 9 763 016,74

Ajustements ACAV (moins-values)10. 0,00 0,00 0,00 0,00

Autres charges techniques11. - 390 719,12 - 390 719,12 -2 966 526,91 - 9 199 024,17

Produits des placements transférés 12.
au compte non technique 0,00 0,00 0,00 0,00

RÉSULTAT TECHNIQUE
DES OPÉRATIONS VIE 855 985,61 - 19 580,12 836 405,49 - 1 036 226,69 - 1 036 226,69

Chiffres arrêtés au 31 décembre 2021.

Rapport de gestion 2021

PRÉSENTATION DES COMPTES ET RÉSULTATS FINANCIERS

13

COMPTE TECHNIQUE DES OPÉRATIONS NON-VIE

(en €)
Opérations

brutes
Cessions et

rétrocessions
Opérations

nettes
Opérations
nettes N-1

Cotisations acquises1. 60 856 268,95 0,00 60 856 268,95 57 212 615,13

Cotisations1a. 60 856 268,95 60 856 268,95 57 212 615,13

Charges des provisions pour cotisations 1b.
non acquises

Produits des placements alloués du compte 2.
non technique 793 867,33 793 867,33 3 590 322,29

Autres produits techniques3. 20 647,14 20 647,14 18 922,56

Charges des sinistres4. - 58 982 502,77 0,00 - 58 982 502,77 - 56 723 791,81

Prestations et frais payés4a. - 58 063 811,66 - 58 063 811,66 - 52 329 602,52

Charges des provisions pour sinistres4b. - 918 691,11 - 918 691,11 - 4 394 189,29

Charges des autres provisions techniques5. 1 343 681,00 0,00 1 343 681,00 - 607 526,00

Participation aux résultats6. - 4 330 056,43 0,00 - 4 330 056,43 2 988 582,98

Frais d’acquisition et d’administration7. - 5 437 899,94 0,00 - 5 437 899,94 - 7 354 097,14

Frais d’acquisition7a. - 2 934 759,66 - 2 934 759,66 - 3 245 094,38

Frais d’administration7b. - 2 503 140,28 - 2 503 140,28 - 4 109 002,76

Commissions reçues des réassureurs7c.

Autres charges techniques8. - 3 245 678,68 - 3 245 678,68 - 3 590 123,84

Charges de la provision pour égalisation9. - 480 828,00 0,00 - 480 828,00 2 208 594,00

RÉSULTAT TECHNIQUE DES OPÉRATIONS NON-VIE - 9 462 501,40 0,00 - 9 462 501,40 - 2 256 501,83

Chiffres arrêtés au 31 décembre 2021.

COMPTE NON TECHNIQUE

(en €) Exercice N Exercice N-1

Résultat technique des opérations Non-vie1. - 9 462 501,40 - 2 256 501,83

Résultat technique des opérations Vie2. 836 405,49 - 1 036 226,69

Produits des placements3. 3 791 450,62 15 966 250,26

Revenu des placements3a. 2 956 095,07 7 406 578,48

Autres produits des placements3b. 145 031,14 847 401,76

Profits provenant de la réalisation des placements3c. 690 324,41 7 712 270,02

Produits des placements alloués du compte technique Vie4. 0,00 0,00

Charges des placements5. - 1 116 320,70 - 3 133 301,25